## 65.

**PL 685**, fol. 46v.

Anno a nativitate domini MCCCLXII, die secunda mensis decembris pontificatus domini Urbani pape quinti anno primo<sup>1</sup>, reverendus in Christo pater et dominus dominus Aimericus<sup>2</sup> episcopus Lodovensis comes Montisbruni et Audientie litterarum contradictarum domini pape auditor statuit et ordinavit, quod nullus procurator dicte Audientie, donec citationes omnes lecte fuerint, de proprio loco ad alienum se transferat vel ipsum occupet sub pena VIII florenorum auri. Item statuit et ordinavit, quod nullus litteras appellationis, que transire debent per Audientiam, pro aliquo audeat impetrare, nisi locum certum et deputatum habeat in eadem, et, si contra ordinationem predictam aliquid duxerit impetrandum, quod littere lacerentur et impetrans, si continuaverit, excommunicationis sententia innodetur<sup>a</sup>.

---

<sup>1</sup> 1362 Dezember 2.

<sup>2</sup> Aimericus d'Hugues.

---

<sup>a</sup> PL 685 folgt Ante constitutiones novas immediate (= Plazierungsangabe vor Gregor XI. Nr. 96)

## 66.

**Reg. Vat. 250, fol. 132v (nicht kollationiert); Teildruck:** LUX, Constitutionum S. 107 Nr. 53.

Dudum, cum in Urbe constituti essemus, videlicet VIII idus martii pontificatus nostri anno sexto, omnes dignitates, personatus et officia ceteraque beneficia ecclesiastica secularia et regularia cum cura et sine cura tunc in prefata Urbe quomodocumque vacantia et in antea vacatura collationi et dispositioni nostre reservantes, decrevimus ex tunc irritum et inane ... attemptari. Nunc vero ex certis rationabilibus causis ad id nostrum inducentibus animum huiusmodi reservationem et decretum quoad beneficia titulorum cardinalium sancte Romane ecclesie et capellanorum papalium dumtaxat solita per vicarium nostrum in spiritualibus in Urbe predicta conferri in dicta Urbe ad presens vacantia et que in posterum ibidem vacare contigerint, revocamus, cassamus et irritamus ac nullius esse decrevimus roboris vel momenti et, ne de huiusmodi reservatione, cassatione, irritatione ac decreto nostris valeat in posterum hesitari, ea fecimus presentibus annotari. Nulli ergo etc. Datum apud Montefiasconem<sup>1</sup>, IIII kalendas augusti anno octavo<sup>2</sup>.

---

<sup>1</sup> Montefiascone, Latium, Italien.

<sup>2</sup> 1370 Juli 29.

## 67. 66

**RA 198, fol. 410v; Druck:** Le Souverain S. 195.

Die XVIII mensis iulii pontificatus domini nostri Urbani pape V anno primo<sup>1</sup>, idem dominus noster papa dixit et precepit mihi Arnaldo archiepiscopo Auxitano camerario suo, quod nolebat de cetero nec erat intentio sua, quod religiosi mendicantes, qui recipientur in capellanos honoris ipsius domini nostri, propterea eximantur a superioribus suis seu ordine suo, et voluit, quod de hoc, cum peteret a me, concedam litteras oportunas<sup>a</sup>.

---

<sup>1</sup> 1363 Juli 18.

---

<sup>a</sup> Layoutendnote

### 68. 67

**RA 198**, fol. 486r; **Druck**: *Le Souverain* S. 253.

Circa principium mensis maii pontificatus domini nostri anno VI, ipse in Monteflascone Balneoregensis diocesis ordinavit, quod, si quomodocumque concede(re)m<sup>1</sup> alicui indulgentiam in mortis articulo sub sigillo alicuius quancumque status, quod talis indulgentia non valeret<sup>a</sup>.

---

<sup>1</sup> Arnaldus Alberti.

---

<sup>a</sup> Layoutendnote

### 69. 68

**RA 198**, fol. 506v; **Druck**: *Le Souverain* S. 269-270

TAXATIO LITTERARUM COMMUNIUM SERVITIORUM.

Prima, de littera summe C florenorum recipitur I florenus, I grossus.

Secundo, de centum florenorum usque ad V<sup>C</sup> florenorum exclusive, II floreni II grossi.

Tertio, a V<sup>C</sup> florenorum usque ad M florenorum exclusive, III floreni III grossi.

Quarto, de M florenorum, IIII floreni IIII grossi.

Quinto, de MC florenorum, V floreni V grossi.

Sexto, de MCC florenorum, VI floreni VI grossi.

Septimo, de MV<sup>C</sup> florenorum, VII floreni VI grossi.

### 70. 69

**RA 198**, fol. 508r; **Druck**: *WILLIMAN, Calendar* S. 200 Nr. 325; *Le Souverain* S. 271.

Die VII mensis iunii anno quo supra<sup>1</sup> dominus noster dixit mihi Arnaldo<sup>2</sup> camerario suo, quod intentio sua erat et fuerat, quod fructus omnium beneficiorum ecclesiasticorum tam secularium quam regularium apud sedem apostolicam vacantium, quamdiu vacabunt, recipiantur per Cameram seu collectores ad utilitatem Camere apostolice sine deductione alicuius annualis. Et hoc voluit a tempore, quo in Romanum pontificem fuit assumptus. Et hoc voluit de beneficiis, que a die promotionis citra apud eandem sedem vacaverunt, quia de beneficiis, que vacaverunt ante promotionem suam, voluit, quod fieret et servaretur, sicut tunc consuevit observari<sup>a</sup>.

---

<sup>1</sup> 1365 Juni 7.

<sup>2</sup> Arnaldus Alberti.

---

<sup>a</sup> Layoutendnote

## 71. 70

**Coll. 456**, fol. 174v; **Druck:** BAUMGARTEN, *Aus Kanzlei und Kammer S. 333 Anm. 2*; WILLIMAN, *Calendar S. 161 Nr. 238*.

De mandato domini nostri pape, die mercurii XXIII mensis aprilis anno LXIII<sup>1</sup>, mandat Arnaldus<sup>2</sup> camerarius domini nostri pape omnibus auditoribus sacri Palatii stipendia eiusdem domini nostri pape recipientibus in hospitibus seu libratibus dominorum cardinalium seu cum prelatibus Romane curie commorantibus, quod sub pena perdendi stipendia sua predicta infra XV dies a data presentium numerandos de libratibus seu hospitibus predictis exeant et per<sup>a</sup> se ad partem non in alterius servitio seu alienis expensis morentur, ut liberius ad reddendam iustitiam possint vacare, cum ad istum finem stipendia fuerint eis ordinata, alioquin, nisi obediverint, ex tunc, donec fecerint, quod mandamus, dictis suis stipendiis noverint se suspensos. Datum Avinione, die XXIII mensis aprilis anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo quarto.

---

<sup>1</sup> 1364 April 24.

<sup>2</sup> Arnaldus Alberti.

---

<sup>a</sup> de - per fehlt BAUMGARTEN

## 72. 71

**Ross. 476**, fol. 59r.

TITULI IN FORMA PAUPERUM.

Tria bene sive bene per omnia

Duo bene et unum competenter

Unum bene et unum competenter et unum debiliter<sup>a</sup>

Duo bene et unum male

habent, Urbanus.

Tria competentia

Duo competentia et unum male in tota Hispania et Vasconia

---

<sup>a</sup> et unum debiliter *von anderer Hand nachgetragen*